
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: SERRA SUSANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA 
Provincia di Oristano 

 

 
 

S e r v i z i o  S o c i a l e 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  552  REG. GEN. 
N.  109  REG. SERVIZIO 
DEL 17/07/2024  

OGGETTO: Concorso Pubblico per soli esami per la 
copertura di 1 posto di Assistente Sociale  Area 
Funzionari CCNL F.L. 2022 ( ex categoria D) tempo pieno 
e indeterminato - Approvazione verbali, graduatoria di 
merito e nomina vincitore 

 
** 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale  n. 08 del 31.05.2024 di nomina della Dr.ssa Susanna Serra, per 
l’espletamento dell’incarico di posizione organizzativa. 
 
Visto l’art. 91 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
recante norme in materia di assunzione di personale dipendente”. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 28/02/2024 con la quale è stato approvato 
il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-26, nella quale è stata prevista l'assunzione a 
tempo indeterminato e orario pieno di n. 1 assistente sociale – Area Funzionari ed Elevata 
Qualificazione (Ex categoria D1), tramite concorso pubblico. 
 
Visti: 

 il vigente regolamento degli uffici e dei servizi - parte relativa all'accesso all'impiego. 
 il vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di selezione 

 
Visto l’art. 3 del D.L. 30.4.2022, n. 36 ad oggetto “Riforma delle procedure di reclutamento del 
personale delle pubbliche amministrazioni” come modificato dalla legge di conversione 
29.06.2022, n.79; 
 
Visto il D.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023, concernente “Regolamento recante modifiche al decreto 
del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”. 
 
Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Funzioni Locali e in particolar 
modo l’ultimo contratto del 16.11.2022. 
 
Visto che ai sensi del D.lgs. n. 198/2006 e del d.lgs. n. 196/2000, il bando di selezione, rivolto ad 
aspiranti dell’uno e dell’altro sesso, garantisce le pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso 
al lavoro, come anche previsto dall’art. 57 del D.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: SERRA SUSANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2

Vista la comunicazione preventiva ai sensi dell’ex art. 34 bis) del D. Lgs. N. 165/2001, modificato 
dalle disposizioni di cui al D.L.  n. 36/2022 convertito con modificazione della Legge di conversione 
n. 79/2022, trasmessa con nota prot. N. 5246 del 16.05.2024. 
 
Vista la nota RAS, Prot. n. 33520 del 17.05.2024, acquisita al Protocollo dell’Ente in data 
17.05.2024 al n. 5358, con la quale si comunica che non sono state costituite le liste di mobilità di 
cui alla normativa vigente, ritenendo che non sussistono elementi preclusivi al completamento 
della procedura avviata. 
 
Richiamata la propria determinazione n. 357/66 del 16.05.2024, con la quale è stato affidato a 
società esterna il servizio di gestione in remoto della prova preselettiva e della prova scritta del 
concorso pubblico di che trattasi. 
 
Richiamate altresì: 

 la propria determinazione n. 358/67 del 16.05.2024, con la quale è stato indetto il  concorso 
per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale Area Funzionari ed 
Elevata Qualificazione CCNL F.L. 2022 (ex categoria D), a tempo pieno e indeterminato e, 
contestualmente è stato approvato il bando di concorso. 

 la propria determinazione n. 414/84 del 04.06.2024, con la quale sono stati approvati gli 
elenchi degli ammessi con riserva e dei non ammessi al concorso di che trattasi. 

 
Vista inoltre la propria determinazione n. 450/89 del 17.06.2024, con la quale si è proceduto a 
nominare la Commissione giudicatrice. 
 
Visti i verbali della Commissione giudicatrice, agli atti d'ufficio: 
- n. 1 del 19.06.2024 
- n. 2 del 26.06.2024 
- n. 3 del 15.07.2024 
 
Dato atto che nel verbale n. 3 è riportato che "i Commissari procedono, quindi alla formazione 
della graduatoria da trasmettere al Presidente per l'approvazione, […] 
 
Riscontrata la regolarità delle operazioni concorsuali e ritenuto di procedere all'approvazione dei 
verbali della Commissione giudicatrice, all'approvazione della graduatoria di merito ed alla nomina 
del vincitore. 
 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 
dell’art.16 del D.Lgs. n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, e in 
relazione ai destinatari finali dello stesso. 
 
Visti: 
 L’art. 107 (Funzioni e responsabilità della Dirigenza) del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 4, 

comma 2 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni, che disciplinano 
gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio;   

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare i verbali della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per soli esami, per 
la copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale Area Funzionari ed Elevata Qualificazione CCNL 
F.L. 2022 (ex categoria D), a tempo pieno ed indeterminato, di presso indicati e che trovasi agli atti 
d'ufficio: 
- n. 1 del 19.06.2024 
- n. 2 del 26.06.2024 
- n. 3 del 15.07.2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: SERRA SUSANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3

2. Di approvare la graduatoria di merito del concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 
1 posto di Assistente Sociale Area Funzionari ed Elevata Qualificazione CCNL F.L. 2022 (ex 
categoria D), a tempo pieno ed indeterminato di presso indicata: 

 
 
 

Pr. 

 
CODICE 

CANDIDATURA 

 
PROVA 

SCRITTA 

 
PROVA ORALE 

 
PUNTEGGIO 

FINALE 

 
PRECEDENZA 

1 CAMERADA CHIARA 21 25 46  

2 MVYG7PSN2R 22 23 45 * 

3 2XVEM1XX69 21 24 45  

4 N3Y57Z5P3Y 24 21 45  

5 HZKZXZBPQG 21 23 44  

6 GTERNS7NMM 22 21 43  

7 KVHBZ3HZAN 21 21 42 * 

8 DDWZ6CEHFD 21 21 42  

9 VR1UHW5XDM 21 21 42  

10 U6RDXP8DNC 21 21 42  

11 CVXFA7V6GH 22 ASSENTE /  

 

*Precede per requisito art. 5, comma 4, lett. p) DPR n. 487/1994, in assenza di titoli di preferenza 
di cui all'art. 5, c. 4 del D.P.R. n. 487/1994 dichiarati nella domanda di partecipazione dai candidati 
a pari punteggio. 
 
3. Di nominare vincitore del concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di 
Assistente Sociale Area Funzionari ed Elevata Qualificazione CCNL F.L. 2022 (ex categoria D), la 
prima classificata nella graduatoria di merito, Camerada Chiara. 
 
4. Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nell’Albo pretorio on-line, sul portale inPA, e sul 
sito istituzionale del Comune di Santa Giusta nella sezione "amministrazione trasparente" sotto la 
sezione "bandi di concorso". 
 
5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non necessita del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
6. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento sui 
controlli interni, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: SERRA SUSANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
Dr.ssa Susanna Serra 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Copia analogica di documento amministrativo informatico firmato digitalmente (art. 23  - Decreto Legislativo 7 
marzo 2005, n. 82), per gli usi consentiti dalla Legge. Santa Giusta, ___________________  

 
Firma 

 
 


